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Preisliste 01.2018 (Stand 01.2018)
für Familien, Wandergruppen und Einzelgäste

Bei Erscheinen einer neuen Preisliste verliert diese ihre Gültigkeit.

Abschläge: 

● Familienrabatt: 
1. Kinder bis zum 3. Lebensjahr sind im Pensionspreis der Eltern inbegriffen.
2. Bei zwei zahlenden Kindern übernachtet jedes weitere Kind kostenfrei, es werden nur die 

die Mahlzeiten berechnet. Voraussetzung ist die Unterbringung der Familie in einem ge-
meinsamen Zimmer (mit Zustellbetten).

● Naturfreunde-Mitglieder erhalten einen Rabatt in Höhe von ca. 15% auf den Pensionspreis.
● Nur Frühstück: Halbpensionspreis abzgl. 9,00 € Erwachsene und Jugendliche, 6,00 € Kinder.

Zuschläge: 

● Kurzaufenthalte: siehe oben 
● Bei Buchung eines Zwei- oder Mehrbettzimmers mit geringerer Personenzahl als der vorhande -

nen Bettenzahl: 10,-- pro Tag und nicht benötigtem Bett.

Naturfreundehaus Oppauer Haus, Im Pferchtal, 67157 Wachenheim
Inhaber: Andreas Mohr 

Pensionspreis mit Halbpension:*
bei 1 oder 2 Nächten: bei  3 oder mehr Nächten:

Erwachsene 43,1 € 40,2 €
Jugendliche (12 - 18 Jahre) 37,9 € 35,5 €
Kinder (3 - 11 Jahre) 29,9 € 27,8 €

Pensionspreis mit Vollpension:*
bei 1 oder 2 Nächten: bei  3 oder mehr Nächten:

Erwachsene 49,1 € 46,2 €
Jugendliche (12 - 18 Jahre) 43,9 € 41,5 €
Kinder (3 - 11 Jahre) 34,6 € 32,5 €

  
*nur buchbar für den kompletten Aufenthalt. Werden einzelne Mahlzeiten nicht eingenommen, 

berechnen wir den Pensionspreis mit Frühstück.

  
*nur buchbar für den kompletten Aufenthalt. Werden einzelne Mahlzeiten nicht eingenommen, 

berechnen wir den Pensionspreis mit Frühstück.
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Unterbringung:
Unser Haus verfügt über 11 Zimmer, teilweise mit Stockbetten, alle mit eigenem Badezimmer bzw. Du -
sche und WC. Bettwäsche und Handtücher sind in den Pensionspreisen enthalten.

● 1 Einbettzimmer
● 2 Doppelzimmer (mit Doppelbetten)
● 2 Zweibettzimmer (mit separaten Betten)
● 4 Dreibettzimmer 
● 2 Vierbettzimmer

Die Belegung von Mehrbettzimmern mit geringerer Personenzahl als der vorhandenen Bettenzahl ist
nur in Ausnahmefällen und nach vorheriger Rücksprache möglich, bitte beachten Sie hierzu auch den
Punkt „Zuschläge“ auf der Vorderseite.

Kinder bis 3 Jahre:
Für Kinder unter drei Jahren sind die Übernachtungsgebühren bei den Erwachsenen eingeschlossen.
Ein Kinderbettchen kann nach Rücksprache kostenlos ausgeliehen werden.
Familienrabatt bei drei oder mehr Kindern siehe Seite 1 „Abschläge“.

Mahlzeiten:
Unser Frühstück besteht in der Regel aus: Kaffee, Tee, Schokolade, Milch, Orangensaft,  Brot, Bröt -
chen, Müsli, Corn-Flakes, Marmelade, Honig, gekochtes Ei, Käse und Wurstaufschnitt, Schinken, am
Ruhetag (Montag) ohne Ei und Brötchen.

Zahlungsbedingungen:
Sechs Wochen nach Erhalt der Buchungsbestätigung ist eine Anzahlung in Höhe von 40% des Pensi -
onspreises pro Person und Tag fällig, die bei Endabrechnung in voller Höhe gutgeschrieben wird.

Ausfallgebühren:
Wir  empfehlen  den  Abschluss  einer  Reiserücktrittkosten-Versicherung.  Pauschal  werden  folgende
Ausfallgebühren berechnet:

● bis zum 61. Tag vor Anreise keine,
● ab dem 60. Tag vor Anreise 40% des Pensionspreises,
● ab dem 30. Tag vor Anreise 60% des Pensionspreises,
● ab dem 10. Tag vor Anreise 80 % des Pensionspreises.

Haustiere:
Haustiere sind uns herzlich willkommen, aber aus Rücksicht auf Menschen mit Allergien ist die Unter-
kunft nur in einigen Zimmern möglich. Wir bitten daher um vorherige Absprache.

Naturfreundehaus Oppauer Haus, Im Pferchtal, 67157 Wachenheim
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